Inhaltsverzeichnis

Sitzungsdokumente	
Einladung HuF Presse	
Vorlagendokumente	4
TOP Ö 2 Wahl der Stellvertreter/innen des Ausschussvorsitzenden	4
Vorlage RB/3259/2017	4

Schloss-Stadt Hückeswagen Der Bürgermeister



Einladung

Ich lade Sie zu einer **Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses** am Dienstag, dem 17.10.2017, um 16:30 Uhr ein.

Die Sitzung findet im Multifunktionalen Sitzungssaal (MuFuSiSa), Bahnhofsplatz 8 statt.

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

1 2 3	Fragestunde für Einwohner Wahl der Stellvertreter/innen des Ausschussvorsitzenden Mitteilungen und Anfragen	RB/3259/2017
Nich	töffentliche Sitzung	
1	Vergabe eines Auftrages: Kopierer/Drucker Verwaltung und Schulen	RB/3310/2017
2	Vergabe von Aufträgen über 10.000,- €	FB II/3261/2017
3	Vergabe Schulbücher Realschule	FB II/3309/2017
4	Mitteilungen und Anfragen	
Mit f	reundlichen Grüßen	
Bürge	ermeister Dietmar Persian	

Mitgliederliste

des Haupt- und Finanzausschusses zur Sitzung am 17.10.2017 um 16:30 Uhr im Multifunktionalen Sitzungssaal (MuFuSiSa), Bahnhofsplatz 8.

Vorsitzender

Persian, Dietmar Bürgermeister

Mitglieder

Fischer, Rolf SPD Grasemann, Hans-Jürgen SPD Hager, Wilfried **CDU** Hücker, Manfred **CDU** Mallwitz, Stefan SPD Meine, Martin SPD Moritz, Frank **CDU** Päper, Cornelia CDU Sabelek, Egbert B 90/Grüne Schütte, Christian **CDU** Thiel, Brigitte FaB von der Neyen, Marc CDU von Polheim, Jörg FDP Wolter, Michael UWG

von der Verwaltung

Bever, Isabel Kemper, Torsten Kirch, Michael Klewinghaus, Dieter Schröder, Andreas Winter, Monika

TOP Ö 2

Schloss-Stadt Hückeswagen Der Bürgermeister Ratsbüro

Sachbearbeiter: Torsten Kemper



Vorlage

Datum: 01.08.2017 **Vorlage RB/3259/2017**

TOP	Betreff Wahl der Stellvertreter/innen des Ausschussvorsitzenden			
Beschlussvorschlag:				
Der Haupt- und Finanzausschuss wählt Frau Cornelia Päper zur 1. Stellvertreterin des				

Der Haupt- und Finanzausschuss wählt Frau Cornelia Päper zur 1. Stellvertreterin des Ausschussvorsitzenden und Herrn Martin Meine zum 2. Stellvertreter.

Beratungsfolge	Termin	Behandlung
Haupt- und Finanzausschuss	17.10.2017	öffentlich

Sachverhalt:

Herr Jürgen Quass war bisher 1. Stellvertreter des Ausschussvorsitzenden (Bürgermeister Persian) im Haupt- und Finanzausschuss. Da Herr Quass zum 01.07.2017 seinen Ausschusssitz niedergelegt hat, ist ein neuer Stellvertreter zu wählen.

Es war in den letzten Jahren Tradition, dass die stellvertretenden Bürgermeister auch zu stellvertretenden Vorsitzenden des Haupt- und Finanzausschusses gewählt werden. Es wird daher vorgeschlagen, Frau Cornelia Päper zur ersten Stellvertreterin und Herrn Martin Meine zum zweiten Stellvertreter zu wählen.

Zu den Formalien:

Gem. § 57 Abs. 3 Gemeindeordnung (GO NRW) wählt der Haupt- und Finanzsausschuss aus seiner Mitte einen oder mehrere Vertreter des Ausschussvorsitzenden. Gem. § 13 Abs. 4 der Hauptsatzung der Schloss-Stadt Hückeswagen sollen zwei Stellvertreter des Vorsitzenden gewählt werden.

Die Wahl erfolgt gem. § 50 Abs. 2 GO NRW grundsätzlich offen.

Gewählt ist die vorgeschlagene Person, die mehr als die Hälfte der abgegebenen Stimmen erhält (= absolute Mehrheit). Erhält niemand mehr als die Hälfte der Stimmen, findet eine Stichwahl zwischen den beiden Personen statt, die die höchsten Stimmenzahlen erreicht haben. Wird bei der Stichwahl Stimmengleichheit erzielt, entscheidet das Los.

Der Bürgermeister ist stimmberechtigt.

Finanzielle Auswirkungen:		
keine		
Beteiligte Fachbereiche:		
FB		
Kenntnis genommen		
	Bürgermeister o.V.i.A.	Torsten Kemper